
1) V odst. 4.2 zadávací dokumentace (dále též jen „ZD“) je stanoven následující požadavek: Faktury 

budou vystavovány vždy po uplynutí fakturačního období. Splatnost faktury bude 14 dnů ode dne 

vystavení  faktury.  Bude‐li  fakturace  neúplná,  nepodložená,  nebo  jinak  chybná,  je  dodavatel 

povinen ji v přiměřené lhůtě doplnit či opravit. O tuto dobu se prodlužuje splatnost faktury. Úhrada 

předem, formou záloh, se nepřipouští. 

Dle  §  64  odst.  8  zák.  č.  127/2005  Sb.,  o  elektronických  komunikacích  a  o  změně  některých 

souvisejících zákonů (zákon o elektronických komunikacích), v platném znění, je účastník, který je 

koncovým uživatelem, oprávněn uplatnit reklamaci na vyúčtování ceny bez zbytečného odkladu, 

nejpozději  do  2  měsíců  ode  dne  dodání  vyúčtování  ceny  za  poskytnutou  službu,  jinak  právo 

zanikne.  Podání  reklamace nemá odkladný účinek  vůči  splnění  povinnosti  uhradit  vyúčtovanou 

cenu. Upraví zadavatel zadávací dokumentaci do souladu s uvedeným ustanovením zákona? 

 

2) V odst. 4.5  je mimo  jiné uveden  i následující požadavek: Dodavatel  je při  realizaci povinen činit 

taková opatření, aby nedocházelo ke vzniku škod. Pokud účastník nebo jeho zaměstnanci způsobí 

zadavateli  škodu,  je  dodavatel  povinen  bez  zbytečného  odkladu  škodu  odstranit  a  není‐li  to 

možné, pak ji finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese dodavatel. 

Toto  ujednání může  být  dle  našeho  názoru  v  rozporu  s  §  64  odst.  12  zák.  č.  127/2005  Sb.,  o 

elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o elektronických 

komunikacích),  v  platném  znění,  dle  kterého  „…Podnikatel  poskytující  službu  elektronických 

komunikací není povinen nahradit jejím uživatelům škodu, která jim vznikne v důsledku přerušení 

služby nebo vadného poskytnutí služby“. Upraví zadavatel  zadávací dokumentaci s odkazem na 

výše uvedené? 

 


